
Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2021/00122                   S/4 Hana: 803002756 
Číslo smlouvy Stavebníka:SPU 1540-2021-523201     Registr smluv: ANO 

VPIC_Pravlov_Polní cesta P10  1/6 

DODATEK č. 2 
ke 

 
Smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

č.  VPI/MJ/2021/00122 
 
CETIN a.s. 
Se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČ: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 20623  
Zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle pověření ev.č. PŘ/3892/2023 
Bankovní spojení: PPF banka 
Číslo účtu: 2019160003/6000 
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad  
se sídlem  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -Žižkov 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ 1312774, není plátce DPH 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Brno 
Adresa: Kotlářská  931/53. 602 00 Brno        
E-mail:  brno.pk@spucr.cz 
ID DS:   z49per3  
Zastoupená: Ing. Miroslavou Priessnitzovou, vedoucí Pobočky Brno   
(dále jen „Stavebník“) 
  
(CETIN a Stavebník jsou dále společně označováni také jako „Smluvní strany“ a jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 

I. Preambule 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě 
o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č.  VPI/MJ/2021/00122 uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 8.12.2021, ve znění dodatku č. 1 uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 29.6.2023 (dále jen „Smlouva“), kterým se Smlouva mění dle čl. II tohoto Dodatku. 
Překládka SEK dle této Smlouvy je vedena u společnosti CETIN a.s. pod označením 
„VPIC_Pravlov_Polní cesta P10“. 

 

II. Změny Smlouvy 

 

2.1  Odstavec 5.2 v Článku 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým odstavcem 5.2 
následujícího znění:  

 Výše nákladů Překládky činí ke dni účinnosti Dodatku 1.095.467,94 Kč (slovy: jeden 
milion devadesát pět tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých devadesát čtyři 
haléřů). Navýšení nákladů je z důvodu zjištěné změny podloží. Původně bylo 
počítáno s výkopy v písčitém a štěrkovitém podloží. Po provedení 25 ks ověřovacích 
sond bylo zjištěno skalnaté podloží. Z důvodu dodržení prostorové normy ČSN 73 
06005 a podmínek z ní vyplývajících na minimální hloubku uložení NN kabelu, je 
nutné v některých úsecích v délce cca 450 m provést odstranění (vysekání) 
skalnatého podloží. Společnost CETIN a. s. připravila novou specifikaci nákladů, 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2021/00122                   S/4 Hana: 803002756 
Číslo smlouvy Stavebníka:SPU 1540-2021-523201     Registr smluv: ANO 

VPIC_Pravlov_Polní cesta P10  2/6 

která je přílohou tohoto Dodatku. Překládka na základě zákona č. 127/2005 Sb. je 
mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

2.2 Příloha č. 1 Smlouvy - Specifikace nákladů se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 
- Specifikace nákladů, která a je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

2.3 Stávající polní cesta zasahuje částečně do sousedního pozemku parc. č. 2407 v k. ú. 
Pravlov (dále jen „Pozemek parc. č. 2407“), jehož vlastníkem je obec Pravlov.            
S ohledem na větší bezpečnost kabelového vedení CETIN je vhodné uložit toto 
vedení i do Pozemku parc. č. 2407, který však nebyl součástí územního rozhodnutí 
vydaného Městským úřadem Dolní Kounice, Stavební úřad pro umístění stavby 
Veřejná síť elektronických komunikací „VPIC_Pravlov_Polní cesta P10“, ze dne 
27.6.2022 č.j. MUDK/1017/2022. Na Pozemku parc. č. 2407 bude tedy nově 
požádáno o vydání územního rozhodnutí – o umístění stavby (Překládky). Dle Čl. 4.2 
Smlouvy vyzve Stavebník k realizaci překládky na Pozemku parc. č. 2407 nejdříve 1 
měsíc od nabytí právní moci územního rozhodnutí – o umístění stavby (Překládky) na 
tento pozemek. 

 

III. Platební podmínky  

Odstavec 6.2 v Článku 6 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým odstavcem č. 6.2 
následujícího znění:  

Náklady společnosti CETIN uvedené v čl. 5 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN,  

Dílčí fakturace bude provedena po dokončení skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů, a to jednou ročně, nejpozději do 30.11. příslušného roku. Každá 
Faktura bude označena textem „dílčí“, poslední Faktura pak bude označena textem 
„konečná“. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená, se nemění. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Stavebník 
se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Dodatku uveřejnit její obsah a 
tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník 
se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Dodatku dle Zákona o 
registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho 
obdržení. Nebude-li Dodatek uveřejněn v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tří 
(3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN nový 
Dodatek, který svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění Dodatku (přičemž 
určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do 
sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto 
odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Dodatku.  

3. Dodatek je vyhotoven elektronicky. 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace nákladů dle Dodatku č.2 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2021/00122                   S/4 Hana: 803002756 
Číslo smlouvy Stavebníka:SPU 1540-2021-523201     Registr smluv: ANO 

VPIC_Pravlov_Polní cesta P10  3/6 

 
CETIN: 
 
V Praze 17.10.2023 
 
 
 
 
 

CETIN a.s. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Stavebník: 
 
V Brně 20.10.2023 
 
 
 
 
 

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro 
Jihomoravský kraj, Pobočka Brno  
Ing. Miroslava Priessnitzová 
 vedoucí Pobočky Brno  

    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2021/00122                   S/4 Hana: 803002756 
Číslo smlouvy Stavebníka:SPU 1540-2021-523201     Registr smluv: ANO 

VPIC_Pravlov_Polní cesta P10  4/6 

Specifikace nákladů dle Dodatku č.2 VPIC_Pravlov_Polní cesta P10 

PPD - Propočet projektové dokumentace    

Ceník: ¤ VP VEGACOM 2021 - Ostatní STAND. - 2021.11  
Položková 
databáze: 2021.11     

Název stavby: CTN VPIC Pravlov_Polní cesta P10   

Číslo SPP prvku:      

Zhotovitel PD: xxxxxxxxxxxxxxxxx     

KPO:       

HOST:       

VUJ:       

       

Rekapitulace nákladů:     

PŘÍPRAVA  56 924,70 Kč    

ZEMNÍ PRÁCE  372 879,96 Kč    

ZEMNÍ PRÁCE navýšení 230 625,00 Kč    

MONTÁŽ   76 731,93 Kč    

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč    

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 27 247,79 Kč    

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 332,61 Kč    

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 126 814,63 Kč    

PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč    

MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč    

MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč    

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 3 011,32 Kč    

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč    

POPLATKY  197 900,00 Kč    

Celkové náklady dle Dodatku č.2 1 095 467,94 Kč    

       

       

Náklady dle smlouvy ze dne 8.12.2021 864 835,00 Kč    

navýšení dle zjištěné změny podloží 230 625,00 Kč    

Celkové náklady dle Dodatku č.2 1 095 467,94 Kč    

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2021/00122                   S/4 Hana: 803002756 
Číslo smlouvy Stavebníka:SPU 1540-2021-523201     Registr smluv: ANO 

VPIC_Pravlov_Polní cesta P10  5/6 

  S e z n a m   p o l o ž e k    

Číslo SAP Stavební činnost Název položky  Množství Celková cena 

PŘÍPRAVA       

958210  Návrh cenový a technický bez projednání 1.00 ks 6 171,50 Kč 

953634  Projekt tlkm liniové metalické sítě  25725.04 JV 25 725,04 Kč 

 PD Zóna II (0,601 - 0,800 km)    

954635  Získání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby 25028.16 JV 25 028,16 Kč 

 získání UR     

ZEMNÍ PRÁCE      

955265 S Práce zemní pro podzemní tratě síťové 37200.00 JV 37 200,00 Kč 

 zajištění trasy ve svahu     

955551 S Prohloubení rýhy š. 35cm o hl.10cm  24.00 m 1 418,88 Kč 

955552 S Rozšíření prohloubení výk.hl.10cm,š.10cm 24.00 m 418,08 Kč 

952345 S Rýha v trávě 35/70-100  650.00 m      260 344,50 Kč 

954958 S Rýha v trávě 35/70-100 rozšíření o 10 cm 650.00 m 69 914,00 Kč 

955268 S bagr + bourací kladivo.    230625.00JV 230 625,00 Kč 

955052 S Vytyčení trasy ve volném terénu  670.00 m 3 584,50 Kč 

MONTÁŽ       

955268 S Montáž podzemní tratě síťové metalické 65720.00 JV 65 720,00 Kč 

 rozpočtová rezerva     

958469 S Uvedení stavby do provozu  5262.56 JV 5 262,56 Kč 

955268 S Montáž podzemní tratě síťové metalické 
230625.00 
JV 230 625,00 Kč 

  bagr + bourací kladivo.     

958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 5 749,37 Kč 

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE     

955278 S Provedení geodetického měření pro tratě síťové 6200.00 JV 6 200,00 Kč 

 vytýčení trasy dle geo. bodů    

956286 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km 550.00 m 14 938,00 Kč 

956285 S 
Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km pevná 
částka 1.00 ks 6 109,79 Kč 

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA     

955313  Uzavření sml. o SB o VBŘ  1.00 ks 3 332,61 Kč 

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE     

958749 S Plán geom.pro VBŘ do 700m vč.(kus=100m) 7.00 ks 23 328,27 Kč 

954830  Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 97500.00 JV 97 500,00 Kč 

 náhrady VBř - odhadované    

 

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího určení, 
bude známa po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se všemi 
vlastníky dotčených nemovitostí. 

955315  Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 2 592,03 Kč 

958085  Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 1.00 ks 3 394,33 Kč 

POPLATKY       

955367  Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 197900.00JV 197 900,00 Kč 

 poplatek za vyřízení ÚR     

 odborná montáž NN kabelu včetně materiálu a revize    

  L i m i t k a   m a t e r i á l u    



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2021/00122                   S/4 Hana: 803002756 
Číslo smlouvy Stavebníka:SPU 1540-2021-523201     Registr smluv: ANO 

VPIC_Pravlov_Polní cesta P10  6/6 

Číslo SAP Stavební činnost Název položky  Množství Celková cena 

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný    

320879 S Materiál pro tratě síťové  2604.00 ks 2 604,00 Kč 

302550 S Mini Marker 1401 3M Ball  2.00 ks 407,32 Kč 

 
 
 


